
PLÁN ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY NA DUBEN 2017 

 VII. oddělení, vychovatelka: Soňa Herzlíková 

 Téma: Velikonoce  - proměny počasí 

 

1. ODPOČINKOVÁ A RELAXAČNÍ ČINNOST: 

- čteme na pokračování knihu Jak vycvičit draka – Cowellová Cressida 

- vyprávíme si zážitky a příběhy, diskutujeme, hledáme řešení situací 

- zapisujeme své zážitky do Knihy příběhů  

- vyprávíme vtipy, hádanky 

 

2. ZÁJMOVÁ ČINNOST 

Místo, kde žijeme:  školní družina – společné vlastnosti - hra Ruka, hra: dobré vlastnosti – 

píšeme kamarádům na podepsaný papír 

Lidé a čas:  Keltský svátek Beltine, Filipojakubská noc, sv. Valpurga, pálení čarodějnic 

Rozmanitost přírody:  aprílové počasí – změny v dubnu,  zvířecí mazlíčci které chováme 

doma, roztomilá mláďata v přírodě 

Člověk a jeho svět:  Velikonoce, čteme si velikonoční příběh a povídáme si o něm, také o 

lidových zvycích během svátků 

Člověk a jeho zdraví: bylinky prvosenka jarní, plicník lékařský, sedmikráska chudobka, co se z 

nich sbírá a co se tím léčí 

Člověk a práce:  výroba velikonočních dekorací 

 

3. REKREAČNÍ A SPORTOVNÍ ČINNOST : 

Hry uvnitř a venku:  Monstrum, Cinkačka, Pepíčku pípni, … 

4. PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ:  

individuálně vypracovávání domácích úkolů, možnost různých doplňovaček a hlavolamů na 

pracovních listech 

5. JINÁ ČINNOST: celodružinové akce : 19.4. Kouzelník, 28.4. Čarodějnice na terase ŠD  

6. POZNÁMKY: Žáci byli seznámeni se zásadami bezpečnosti, ochrany zdraví, požární 

ochrany a dopravní kázně. Žáci byli seznámeni se školním řádem, řádem školní družiny a 

řádem školní jídelny. Žáci budou před každou činností poučeni o bezpečnosti a jak 

předcházet úrazům.  


